Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 674/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofícios ao Secretário

Municipal de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos com cópia ao Secretário Municipal

de infraestrutura e Obras, a PROURBI

ILUMINAÇÃO PÚBLICA e ao Prefeito

Municipal, solicitando limpeza, capinação,

construção de canaletas e recuperação de

canaletas de escoamento de águas servidas,

complementação de calçamentos, colocação

de postes e instalação de luminárias

completas nas Ruas P-7, P-8, P-9 e P-10, no

Bairro Alto da Alegria e também na rua São

Vicente, Bairro Jardins dos Ipês.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofícios ao Secretário

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos com cópia ao Secretário

Municipal de infraestrutura e Obras, a PROURBI ILUMINAÇÃO PÚBLICA e

ao Prefeito Municipal, solicitando limpeza, capinação, construção de canaletas e

recuperação de canaletas de escoamento de águas servidas, complementação de

calçamentos, colocação de postes e instalação de luminárias completas nas Ruas

P-7, P-8, P-9 e P-10, no Bairro Alto da Alegria e também na rua São Vicente,

Bairro Jardins dos Ipês.

JUSTIFICATIVA

Nas Ruas P-7 (Antônio Manoel de Queiroz), P-8 (José de Noca), P-9(José

Antônio da Costa) e na Rua P-10 (Aderson Sabino Rocha), será necessário fazer

limpeza, capinação, construção de canaletas de escoamento de águas servidas e

complementação do calçamentos; Na Rua São Vicente, Bairro Jardins dos Ipês,

divisa com Alto da Alegria, está precisando realizar a capinação. Na Rua P-8

(José de Noca), necessita da colocação de dois postes e instalação de duas

luminárias completas, após a residência 653.

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 12 de

Novembro de 2021.

EUFRÁSIO PARENTE DE SÁ BARRETO (FARRIM)

Vereador(a) do PSDB

Autor